
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 556 DEL 14/10/2016 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di 
Direzione della struttura complessa di Medicina Interna - sede ospedaliera 

di S. Vito al Tagliamento. Approvazione verbale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data   13 ottobre 2016  Data   13 ottobre 2016 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 556 del 14/10/2016 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che: 

- a far tempo dall’1.04.2015,  il Direttore della S.C. Medicina Interna - Sede di S: Vito al Tagliamento,  è 
cessato dal servizio per dimissioni volontarie e collocamento in quiescenza; 

- con decreto n. 154 del 21.03.2016  è stato bandito avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di 
dirigente medico – direttore di struttura complessa di medicina interna – sede di S. Vito al 
Tagliamento; 

- il bando è stato pubblicato integralmente nel BUR n. 13 del 30.03.2016 e,  per estratto,  nella Gazzetta 
Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami,  n. 30 dell’15.04.2015; 

 
• dato atto che la suddetta procedura è stata emanata in conformità alle disposizioni di cui: 
• al dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., al D.P.R. n. 484/1997, al D.L. n. 158/2012, 

convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012; 
• alle direttive regionali agli Enti del S.S.R.  del Friuli Venezia Giulia,  approvate con deliberazione di 

Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013 e s.m.i., ad oggetto: “Approvazione del documento recante le 
direttive agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa per la dirigenza medica-sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del 
D.L. 158/2012 convertito nella L. 189/2012”, e successive integrazioni apportate dalla deliberazione GR n. 
445/13.03.2015.  
 

 
 atteso che: 

• con determinazione  n. 862/25.05.2016 si è provveduto all’ammissione dei  candidati;  
• con decreto DG n. 298/27.05.2016, è stata nominata la Commissione di valutazione; 

 
 preso atto che: 

• in ossequio  a quanto previsto dalle disposizioni sopra richiamate,  e a quanto indicato nel bando di 
selezione, la Commissione ha proceduto alla valutazione dei candidati  come risulta dal verbale dei 
lavori, condotti in data 11 ottobre 2016,  allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui 
forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale dipendente 
e convenzionato,  depositaria della pratica; 

• sulla base delle suddette valutazioni, la Commissione ha provveduto a predisporre, in base ai migliori 
punteggi attribuiti, la terna di idonei composta dai candidati di seguito indicati: 

 
n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1 TONIZZO Maurizio 74,449 

2 DE CARLI Stefano 67,972 

3 BALBI  Massimiliano 50,354 

 
 riscontrata la legittimità dell’operato della Commissione; 
 
 ritenuto, sulla scorta di quanto su esposto, di recepire gli esiti dei lavori della stessa; 
 
 stabilito,  pertanto,  di approvare il verbale di cui trattasi e  di riservarsi di conferire l’incarico con 
successivo atto; 
 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente e convenzionato; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 556 del 14/10/2016 pag. 3 
 

 

 3 

- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine 
alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa 
prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario f.f. ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
D E C R E T A 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui d’intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di approvare il verbale – datato 11 ottobre 2016 – della Commissione di valutazione  degli aspiranti 
nell’avviso pubblico, per il conferimento dell’incarico di   Direttore di Struttura Complessa di Medicina 
Interna – sede di S. Vito al Tagliamento, allegato in forma riservata al presente provvedimento, del 
quale forma parte integrante e sostanziale, ed agli atti presso la  S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente e convenzionato, depositaria della pratica;  
 

2. di recepire le risultanze dei lavori della Commissione  e condividere le valutazioni tecniche 
approvando, conseguentemente,  la terna individuata dalla Commissione:  

    
n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1 TONIZZO Maurizio 74,449 

2 DE CARLI Stefano 67,972 

3 BALBI  Massimiliano 50,354 

 
3.  di riservarsi di conferire l’incarico con successivo atto; 
 

4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 556 del 14/10/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/10/2016 11:29:22
IMPRONTA: 526869B3CD55CF855993E11D9F0A1F57A383E2FBF79ABC51BC330B9A9C477098
          A383E2FBF79ABC51BC330B9A9C4770986864E2C3554F279306D8B05245A69E6B
          6864E2C3554F279306D8B05245A69E6B316D67BDC1A2F21B1AC1C63607F30CE8
          316D67BDC1A2F21B1AC1C63607F30CE80B6DEF1704431EDEEA802689B9E6BE1B

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 14/10/2016 11:37:37
IMPRONTA: 0023E87CC458EA091F4233E37ED0522FA74FD2D8D3C00EDC9513DB209FA5CA15
          A74FD2D8D3C00EDC9513DB209FA5CA1551AEE534D63CA9E48CF58BA2E89D9760
          51AEE534D63CA9E48CF58BA2E89D976025E251A5057BE494D7AAAC75CBE12669
          25E251A5057BE494D7AAAC75CBE12669791942E8F13B178DF33C2B5681410B09

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 14/10/2016 11:48:20
IMPRONTA: A03B3E845AA8EE3AEE26A4F0FE8668478F32E765C491D5E0D69EEE99C70733A2
          8F32E765C491D5E0D69EEE99C70733A231F092937A97BD6920E2EDC8C1EB588B
          31F092937A97BD6920E2EDC8C1EB588BBE394AA624BB1FEDBD8EB78DF7C75268
          BE394AA624BB1FEDBD8EB78DF7C75268C4E34D045A199257633E0FA5FDD2B356

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 14/10/2016 13:24:45
IMPRONTA: 85B067C630C4F55A36AD5D7901F73216BC9A92B138A2316D7C9D151E16BAB7F3
          BC9A92B138A2316D7C9D151E16BAB7F3EA90253467CAECE2195E939700102355
          EA90253467CAECE2195E9397001023554C84762C4C3F5ABE54B4B2FC2A265B82
          4C84762C4C3F5ABE54B4B2FC2A265B821AB7BAD5880BEA0566D924B6EB341D5D


